Many houses and rents belong to the gild; the holding of which has lately been confirmed by a charter of Edward 117.

fratribus et sororibus dicte gilde, et eorum successoribus, nuper facte; cuius quidem carte tenor continetur in quadam cedula huic certificacioni consuta.

Hec sunt consuetudines fratrum et sororum gilde Sancte Crucis Stratfordie.

In primis, quilibet fratrum qui velit in eadem gilda permanere, dabit per annum quatuor denarios, ad quatuor anni terminos; scilicet, ad festum sancti Michaelis, vnum denarium; ad festum sancti Hillarii, vnum denarium; ad pascha, vnum denarium; ad festum sancti Johannis Baptiste, vnum denarium: ad vnum cereum faciendum et sustentendum; qui quidem cereus, ad honorem domini nostri ihesu Christi et beate virginis et sancte crucis, perficietur; et ardebit singulis diebus per annum, ad quamlibet missam in ecclesia, coram beata Cruce; vt deus et beata virgo et Crux veneranda, omnes fratres et sorores in eadem gilda permanentes, ab omni malo custodiant et defendant. Et siquis fratrum vel sororum ad dictos terminos venire contempserit, erit in misericordia vnus denarii.

Prouisum est eciam inter fratres et sorores dicte gilde, quod siquis eorum moriatur, predictus cereus, vna cum octo minoribus, portabuntur de ecclesia ad domum defuncti; et ibi ardebunt coram corpore defuncti, quousque corpus ad ecclesiam portetur; et cerei portabuntur et ardebunt quousque corpus sepeliatur, et postea coram cruce ponentur. Item, omnes fratres prenominate gilde, corpus defuncti sequi debent versus ecclesiam, et pro anima eius orare quousque corpus sepeliatur. Et quis eorum hoc non fecerit, erit in misericordia ob.

Prouisum est eciam inter predictos fratres et sorores, quod siquis pauper homo in villa moriatur, vel siquis extraneus non habeat vnde lumen de catallis propriis coram corpore suo possit ad arendum inuenire nec acquietare, predicti fratres et sorores, pro animarum suarum salute, quatuor cereos, et vnum lintheamem, et tapetum ad feretrum cooperiendum, ei, quicumque fuerit, inuenient, quousque corpus sepeliatur.

successors, by the Lord Edward, King of England, forefather of the Lord the King that now is; a copy of which charter is given in the schedule stitched to this return.

These are the ordinances of the bretheren and sisteren of the Gild of the Holy Cross of Stratford. The ordinances.

First: each of the bretheren who wishes to remain in the gild, shall give fourpence a year, payable at four times in the year; namely, a penny on the feast of St Michael, a penny on the feast of St. Hillary, a penny at Easter, and a penny on the feast of St. John Baptist. Out of which payments, there shall be made and kept up one wax; which shall be done in worshipful honor of our Lord Jesus Christ and of the blessed Virgin, and of the Holy Cross. And the wax shall be kept alight every day throughout the year, at every mass in the church, before the blessed Cross; so that God and the blessed Virgin and the much-to-be-reverenced Cross, may keep and guard all the bretheren and sisteren of the gild from every ill. And whoever of the bretheren or sisteren neglects to come at the above named times [when the payments are due], shall pay one penny. Every one must pay fourpence a year.